N. 22. Y fuera casi imposible probarse lo contrario, por
parte de la dicha Doña Beatriz de A Guirre, quia metu
probato quasi impossibile sit probare contrarium, Alexand.
conf. 99. num. 8. Et seqq. lib. 3. Y es constante en Derecho,
que vna vez probado el miedo, qualequier testigos que
por sus deposiciones procuran probar lo contrario (esto
es que en el contraiente que a lega de nulidad no inter-
uino miedo) presume se que son falsos, Alexan. conf. 99.
in fin.

N. 23. Y la razon, y fundamento de esto es, porque los testi-
gos que en el acto o contrato donde interuino miedo,
deponen de actos positivos que lo inducen, y que se com-
prehenden y perciben solo con el sentido. Mas los que
deponen de espontanea y libre voluntad, deponen de co-
sa oculta y secreta, que es imposible la puedan declarar
ni ser conocida por ellos, vt eleganter lo considero Bal-
do, in tractat. schismat. in princ. num. 29. in illis uerbis ibi:
*Nemo alienam conscientiam nouit ut notatur in l. 2. C. quan-
do fiscus uel priuat. ibi: Nisi Deus qui corda scrutatur quia
est ubique per potentiam, per scientiam Et per influentiam,
est enim ubique, quia semper fuit ubique, homo autem est ani-
mal paruum, nesciens quid uelit alius, cum plerumque nescit
homo qui uelit ipsemet, unde Seneca, ibi: Nescit homo quid
uelit nisi in eo momento quo uult, Et sic quilibet est in suo
dicto singularis. Facit quod eleganter notat Innocent. in
cap. super hoc extra de renunt ubi refert quosdam dicere quod
si per duos testes probetur uolentia spoliatio non ualet aliquid
probatio tentans probare spontanea uoluntate, etiam si per ce-
tu testes hoc probaretur quonia non possunt scire intentione que
soli Deo*

deprimen de con-
ciencia

Deo cognita est, & de invisibili & que non audiunt nec sentiunt ferunt testimonium de quo nulla post esse certitudo, quia oculus non vidit sicut requiritur ad probandum verum actum hominis, & Dinus in l. 2. ff. de aqua plu. arc. ibi: Unde apparet, quod actu exteriori probato, id est metu, actus interior id est voluntas probari non potest.

N. 24. Y menos fundamento tiene alegar el contrario, que el dicho Alonso de Alvaro, despues de auerse celebrado el aserto Matrimonio, cohabito con la dicha Doña Beatriz, y que assi no se puede presumir que en el suso dicho interuiniere algun miedo.

N. 25. Sed his minime obstantibus. el miedo es de tal calidad y obra, tales efectos, q̄ aunque a el Matrimonio violento se le liga lo p̄la carnal *Minime ratificatur ut in terminis tenet Nauar. in colect. 34. nu. 3. ibi: Et iuxta hanc opinionem fuisse decissum in curia Archiepiscopali Neapolitana, & videre est penes Riccium, in decis. 15. part. 2. vbi dicit. Procedere etiam si carnalis copula esset subsequuta. Rota, in una venet. legitimitatis 19. Ianuar. 1587. decis. 687. ibi: Ita quod initium metus in actu insluit in actus sequentes, & actus medio tempore facti non attenduntur, quia probato semel metu, ea omnia que possunt tribui libera & voluntati etiam per metum facta censentur.*

N. 26. Lo mismo se prueba, aunque el dicho Alonso de Alvaro, no solo no cohabitase con la dicha Doña Beatriz, pero aunque juntamente mostrase, y manifestase señales de estar muy gustoso, *nihilominus tamen* dura y persiste el miedo, y mas en vn sugeto tan de uill como entonces era el suso dicho, iuxta Carolus Ruinus, *cons. 122, num. 4. vol. 4. ibi: Nec obstare videtur quod post matrimonium contractum domina Barbara petierit instrumentum ad sonandum, quod sonauerit, & cantauerit, & addictum lulum ad cantandum incitauerit, ac etiam illum in sponsum & maritum nominaberit quia exis metus præcedens non purgatur. & Paulo inferius, & quamuis ex aduerso diceretur quod consentit alegando forte quod risit & similia per hoc tamen non concluditur necessario, quod consenserit, cū pendeat a mentis arcano, et istud etiam*

etiam sequitur Inmol. ibi; Quando a parente de metu non debet
quis admitti ad prabandum spontaneam voluntatem di-
recte, &c.

N. 27. Con lo referido se verifica que el dicho aserto Matrimo-
nio es digno de que se a nulé, neque pro eius validitate
in dubio pronuntiandum ut cum Purpurat. conf. 575. num.
16. lib. 2. tenet Seraphinus decis. 893. num. 32. & 33. ibi:
Quia cum constat metu esse contractum non debemus esse fa-
bre nam nuptiæ coactæ malos exitus habere solent. Rota decis.
246. num. 17. ibi: nec eos mouit quod in dubio pronaliditate
matrimonij pronuntiandum est, nam stantibus prædictis su-
mus extraprouabilem dubitationem, nec proclines esse debe-
mus in fauorem huius contractus alieno impulsu potius quam
propria inductione, &c. Optime Hypolit. Riminald. conf.
77. num. 36. inter matrimoniam. Cilleti. ibi: Sequitur igitur
ex prædictis hoc matrimonium fuisse, & esse nulum, sic
quæ de iure pronuntiandum quoniam coactis nuptijs non est
fabendum, dict. cap. cum locum, ibi: cum malos exitus habere
consueberint.

N. 28. Ni es acto menos pecaminoso, iungere non coniungen-
dos quam separare non separandos ut notatur in cap. iurabit
de probat. cum similibus Paris. conf. 98. nu. 47. volum. 4. ibi:
Et ita concludo sicque per sententiam definitam iudicatum
fuit ad fauorem Martineli, &c. Idem in parte aserit. Mo-
nald. conf. 6. num. 14. part. 2. ibi Et hoc multum oneratur
conscientia iudicis cum æque fauor sit dissoluer e matrimonium
contra legem Dei contractum sicut legitimum confirmare.

Y finalmente es prueba de que el dicho Alonso de Al-
N. 29. haro, nunca tubo animo de contract el aserto Matrimo-
nio, pues auicndose pasado muy poco tiempo despues de
su celebracion, no solo se ausento y huio de casa de la su-
lodicha, sino que tambien hizo ausencia desta ciudad,
Rota, decis. 643. num. 17. p. 1. recuntior ibi: Presertim quia
nec exinde emanuel unquam reddit ad domum Blanchæ. Ri-
minal lun. conf. 362. num. 80.